VOU
L

UU

BSN
 U

N U
UN

AT
EL

Estado do Rio de Janeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO

GABINETE DO PREFEITO

=LEI Nº239/96=/

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL, ABRIR POR DECRETO,
CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CANTAGALO, ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, FAÇO SABER QUE A CAMARA DE CANTAGALO APROVOUVU, E EU
SANCIONO A SEGUINTE L E [:

Artigo 1º- Fica aberto Crédito —Adicional Suplementar, até o limite de R$
2.045.086,00 ( Dois milhões, quarenta e cinco mil e oitenta e seis reais), para atender as
Dotações Orçamentária vigente, Programas de Trabalho e Fontes de Recursos, do Poder
Executivo, como segue:

GABINETE DO PREFEITO á

PROGRAMA DE TRABALHO FICHA CÓD. ECONÔMICO VALORES R$
1010.03070202-005 12 3.1.1.1-00 62.500,00
1010.03070214-007 14 3.1.1.1-00 160.330,00

SOMA: 222.830,00

ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL

1015.03090402-010 21 3.1.1.1-00 29.140,00
SOMA: 29,140,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

1020.03070212-011 26 3.1.1.1-00 130.000,00
SOMA: 130.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

1025.03080322-015 1 40 3.1.1.1-00 140.000,00
SOMA: 140.000,00

—
—
:

—
-

—

”

3

Estado do Rio de Janeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1030.08421882-019 67 3.1.1.1-01

SOMA:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

1035.10583232-030 99 3.1.1.1-00

SOMA:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1040.13754282-032 116 3.1.1.1-00
1040,13754282-032 117 3.1.1.1-01

SOMA:

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E TRANSPORTES

1045,16885342-033 135 3.1.1.1-00

SOMA:

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

1055.04181122-040 162 3.1.1.1-00
SOMA:

SECRETARIA MUNICIPAL DE APOIO COMUNITÁRIO

1060.13754862-042 | 170 3.1.1.1-00
SOMA:

TOTAL GERAL DE SUPLEMENTAÇÕES:

303.800,00
303.800,00

490.000,00
490.000,00

270.000,00
215.316,00
485.316,00

185.000,00
185.000,00

3.000,00
3.000,00

S$6.000,00
S56.000,00

2.045.086,00

Artigo 2º- Os recursos para atendimento da presente Lei ficam a conta do Artigo 43,
$ 1º, inciso III, da Lei 4.320/64, como segue:

GABINETE DO PREFEITO

PROGRAMA DE TRABALHO FICHA COD. ECONÔMICO

1010.03070201-003 11 4.1.2.0-00
1010.03070214-007 15 3.1.2.0-00

SOMA:

ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL

1015.03090401-004 p 20 4.1.2.0-00
SOMA;:

VALORES R$

5.986,00
5.000,00

10/986,00

10,500,00
10.500,00

Ç — fm

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

1020.03070213-006
1020.03070251-007
1020,15824922-013

1030.08421881-011
1030,08421881-011
1030.08482167-016
1030,08482471-017
1030.08482472-025
1030,08482472-025
1030.08482472-025
1030.08482473-018

1035.10583231-020
1035.10583231-020
1035,10583232-030
1035.10583232-030
1035,10583233-021
1035,10583233-021
1035.13764481-022
1035.13764481-022
1035.,16915751-023

1040,13754281-024
1040.13754281-024
1040.13754282-032
1040.13754282-032
1040,13754283-025
1040,13754283.025

1045.16885312-047
1045.16885312-047
1045.16885312-047

Estado do Rio de Janeiro

31
32
36

62
63
79
80
82
83
84
85

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

97
98
101
104
105
106
107
108
112

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

113
114
120
124
126
127

129
130
131
136
143
144

SOMA:

SOMA:

SOMA:

SOMA:

SOMA:

4.2.1.0-00
4.1.1.0-00
3.2.5.9-00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

4.1.1.0-00
4.1.1.0-01
4.1.2.0-00
4.1.2.0-01
3.1.2.0-00
3.1.3.1-00
3.1.3.2-00
4,1.1.0-00

4.1.1.0-00
4.1.1.0-01
3.1.2.0-01
3.1.3.2-01
4.1.2.0-00
4,1.2.0-01
4.1.1.0-00
4.1.1.0-01
4.1.1.0-01

4.1.1.0-00
4.1.1.0-01
3.1.2.0-01
3.1.3.2-00
4,1.2.0-00
4.1.2.,0-01

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E TRANSPORTES

3.1.2.0-00
3.1.3.1-00
3.1.3.2-00
3.1.1.1-01
4.1.2.0-00
4,1.2.0-01

13.900,00
6.900,00
4.500,00

25.300,00

100.000,00
102.800,00
11.000,00
11.000,00
9.000,00
4.000,00

11.000,00
55.000,00

303.800,00

10.000,00
15.000,00
35.000,00
90.000,00
15.,000,00

100.000,00
14.000,00
70.,000,00

141.000,00
490.000,00

77.600,00
164,400,00
100,000,00
40.000,00
21.000,00
46.000,00

449.000,00

6.900,00
6,900,00
6.900,00

420.000,00
10,000,00
45.000,00

495.700,00

Estado do Rio de Janeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO

1050.11221376-034 146 3.1.2.0-00 2.000,00
1050.11221376-034 147 3.1.3.1-00 4.000,00
1050.11221376-034 148 3.1.3.2-00 10.000,00
1050.11221377-028 149 4.1.2.0-00 30.000,00
1050.11652247-029 151 4.1.1.0-00 23.000,00
1050.11653631-030 153 4.1.2.0-00 10.000,00
1050.11653632-037 155 3.1.2.0-00 3.000,00
1050.11653632-037 156 3.1.3.1-00 8.000,00
1050.11653632-037 157 3.1.3.2-00 5.000,00
1050,11653632-037 158 4.1.1.0-00 5.000,00

SOMA: 100.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

1055.04140802-050 166 3.1.3.2-00 43.000,00
1055.04181121-032 161 4.1.2.0-00 20.000,00
1055.04181122-040 163 3.1.2.0-00 10.000,00
1055.04181122-040 164 3.1.3.1-00 5.000,00
1055,04181122-040 165 3.1.3.2-00 12.000,00
1055.04633532-041 168 3,2.1.3-00 25.000,00

SOMA: 115.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE APOIO COMUNITÁRIO

1060.13754861-034 169 4.1.2.0-00 1.800,00
1060.13754862-042 171 3.1.2.0-00 10.000,00
1060.13754864-043 174 3.1.3.2-00 8.000,00
1060.13754867-035 176 4.1.1.0-00 25.000,00

SOMA: 44,800,00

TOTAL GERAL DE ANULAÇÕES 2.045.086,00

Artigo 3º- Fica ainda, autorizado a abrir por decreto até o limite de 2% (dois por
cento), por remanejamento parcial e ou total de Dotações Orçamentárias, para atender as
despesas de capital e correntes do Poder Executivo, com base na Lei Nº 4.320/64.

Artigo 4º- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO EM 11 DE OUTUBRO DE 1996.

MUNICIPAL

O

& LR

Cbbx /m./uiâ &)

dS

» )

02

10 S6
DnnaanMmn

À

——